Прифатени магистерски програми и наслови на теми за изработка на магистерски трудови, во 2014 година
	
	Презиме и име на студентот
	Студиска програма
	Магистерска програма/наслов на тема за магистерски труд
	Ментор

	1. 
	Хасани Фатон
	Музичка интерпретација и композиција
	В. А. Моцарт: Концерт за пијано и оркестар во Бе-дур KV450

Л. В. Бетовен: Соната оп.3, бр.2, де-мол

Д. Скарлати: Соната, Ге-дур

Д. Скарлати: Соната, Це-дур

Д. Скарлати: Соната, Бе-дур

Ф. Лист: Консолации

Ф. Лист: Легенда бр.2 
	М-р Тодор Светиев

	2. 
	Аризановиќ Далибор
	Музичка интерпретација и композиција
	А. Коњајев: Концерт еф-мол (за хармоника и оркестар) 

Д. Скарлати: Соната Е-дур 

Л. Дакен: Кукавица 

А. Кусјаков: Соната бр.2  

И. Т. Лундквист: Ботаничка градина (свита избор на ставови)  

А. Хачатуријан: Сонатина

Ф. Анџелис: Осаменост

В. Семјонов: Калина Краснаја 

В. Золотарјов: Фарапонтов манастир

А. Репџиков: Токата
	М-р Зорица Каракутовска



	3. 
	Стојковиќ Миодраг
	Музичка интерпретација и композиција
	А.Репников: Концертна поема (концерт за хармоника и симфониски оркестар) 

Д. Скарлати: Соната, Ге-дур (Andante) 

Д. Скарлати: Соната, Ге-дур (Allegro)                 

В. Золотарјов: Камерна свита 

Н. Бенцон: Во зоолошка градина 

В. А. Моцарт: Соната, Це-дур  

В. Семjонов: Калина Краснаја   

Ј. С. Бах: Арија
	 М-р Зорица Каракутовска



	4. 
	Ѓорѓевиќ Страхиња
	Музичка интерпретација и композиција
	В. Тројан: Бајки (концертна свита за хармоника и оркестар) 

Д. Скарлати: Соната, це-мол 

Д. Скарлати: Соната, Це-дур

И. T. Лундквист: Ботаничка градина (свита 10 става) 

В. Семјонов: Четири пиеси од ренесансата

Е. Дербенко: Свита во класичен стил (избор на ставови)

В. Тројан:  Разрушена катедрала

Е. Дербенко: Танго Командоре
	М-р Зорица Каракутовска



	5. 
	Бреслиев Кирил
	Музичка интерпретација и композиција
	R.Planel: Konzert (C trumpet)

G. F. Handel: Suite, D dur (D trumpet)

G. Gershwin: Rhapsody in blue (B trumpet)

P. Baldassare: Sonate

A. Jolivet: Concertino

J. Clarke: Trumpet Volontary ( A trumpet piccolo)

A. Gedike: Etida

Tis the last Rose of Summer: Traditional Irish (Flugelhorn)
	М-р Васо Ристов



	6. 
	Станојевска Весна
	Музичка интерпретација и композиција
	К. Д. фон Дитерсдорф: Концерт во три става за харфа и оркестар

Ф. Бенда: Соната

А. Цабел: Маргарита зад вретено 
М. Турније: Танц на Лолита
К. Салседо: Песна во ноќта  

Д. Воткинс: Танц на огнот
	Весела Желева



	7. 
	Мустапиќ Анте
	Музичка интерпретација и композиција
	B. Marcello: Concerto en re mineur (Piccolo trumpet in B)

А. Jolivet: Concertino pour trumpet (B trumpet)

J. B. Arban: Carneval de Venice (B trumpet)



               

P. Hindemit: Sonata (B trumpet)

G. Enesco: Legend (C trumpet)

J. Clarke: Trumpet Volontary ( A trumpet piccolo)

G. Balay: Prelude et ballade (B trumpet)

Tis the last Rose of Summer: Traditional Irish (Flugelhorn)
	М-р Васо Ристов



	8. 
	Манојловиќ Метка
	Музички науки
	„Застапеноста на Сузуки методот во наставата по пијано во Србија“
	М-р Тодор Светиев



	9. 
	
	
	“The representation of the Suzuki method in Serbia’s piano education”
	

	10. 
	Хаџи - Тоневска Даниела
	Музички науки
	„Мултимедијалноста во музичките настани во Скопје во новиот милениум“
	Д-р Трена Јорданоска



	11. 
	
	
	“Multimedia and Musical Events in Skopje in the New Millenium”
	

	12. 
	Јовановска Ирена
	Музички науки
	„Хармонските особености на делото „Гудачки квартет“ од Живојин Глишиќ“
	 Д-р Викторија Коларовска -Гмирја



	13. 
	
	
	“The harmonic features of the composition "String quartet" by Zhivojin Glisic“
	

	14. 
	Нуши Вагнер
	Музички науки
	„Хармонските особености на композицијата “Allegro Barocco”  за две виолини и пијано оп.78 од Томислав Зографски“
	Живоин Глишиќ



	15. 
	
	
	“Harmony features of the composition “Allegro Barocco” for two violins and piano op.78 by Tomislav Zografski”
	

	16. 
	Коловска Јана
	Музички науки
	„Форми на претставување на македонската уметничка музика на јавните музички настани во Република Македонија во XXI век“
	Д-р Викторија Коларовска -Гмирја



	17. 
	
	
	“Forms of Representation of Macedonian Art Music at Public Music Events in Macedonia in the 21-st Century”
	

	18. 
	Мула Џомерт
	Музички науки
	„Народните песни во репертоарот на турската заедница во градот Гостивар во 2014 година“
	Д-р Александар Димитријевски



	19. 
	
	
	“The folk songs in the repertoire of Turkish community in Gostivar in 2014”
	

	20. 
	Ташкоски Мендо
	Музички науки
	„Култот кон гајдата во Прилеп и прилепско“
	Д-р Александар Димитријевски



	21. 
	
	
	“Towards the bagpipes cult in the Prilep region”
	


	22. 
	Цветановски Бобан
	Музички науки
	„Компаративна анализа на традиционалните и нетрадиционалните елементи во „Жалбена“ за солисти и мешан хор од Властимир Николовски“
	М-р Сони Петровски



	23. 
	
	
	“Comparative analysis of the traditional and nontraditional elements of Vlastimir Nikolovski's “Zalbena” for soloists and mixed choir”
	

	24. 
	Исмајљи Мурат
	Музички науки
	„Музичко - образовните институции во Косово вон системот на државните музички училишта“
	Д-р Викторија Коларовска -Гмирја



	25. 
	Азизи Бурхан
	Музички науки
	„Влијанието на додатната настава по хор врз развојот на детскиот пејачки глас кај учениците во прво одделение на основните училишта“
	Д-р Викторија Коларовска -Гмирја



	26. 
	Златески Александар
	Музичка интерпретација и композиција
	R. Planel: Concerto 
G.Gershwin: Rhapsody in Blue 
G.F.Handel: Suite for Trumpet 
G.Ph.Teleman: Sonata 
V.Peskin: Scherzo 

A.Jolive: “Bravurni Napev” 
“Belive Me if All Those Endearing Young Charms” - Aranged by Donald Housberger
	М-р Васо Ристов


	27. 
	Митева Танкица
	Музичка интерпретација и композиција
	W. A. Mozart: Sonata after the quartet for oboe and strings K.V. 370 

R. Schumann: Three romances for oboe and piano 

Ponchieli: Capriccio

J. W. Kalliwoda: Morceau de Saloon op. 228

F. Hidas : Concerto for oboe and orchestra
	М-р Гордана Јосифова - Неделковска




	28. 
	Ѓока Моника
	Музички науки
	„Пеење по ноти во хорските активности на учениците во гимназиското образование“
	М-р Снежана Димчевска



	29. 
	Адеми Фланза
	Музички науки
	„Влијанието на поп музиката во додатна настава по музичко образование врз музичкиот развој на учениците во Вучитрн, Косово“
	 М-р Снежана Димчевска



	30. 
	Дардан Ѓиноли
	Музичка интерпретација и композиција
	L. van Beethoven: Trio No.1

F.Mendelssohn: Trio  No.2

Bernhard Crusell: Duo No. 2
L.van Beethoven: Trio op.38    
Franz Krommer: Trio op. 35
F.Mendelssohn:  Duo concertante No.1
	М-р Гордана Јосифова - Неделковска



	31. 
	Шкумбин Бајрактари
	Музичка интерпретација и композиција
	L. van Beethoven: Trio No.1

F.Mendelssohn: Trio  No.2

Bernhard Crusell: Duo No. 2
L.van Beethoven: Trio op.38    
Franz Krommer: Trio op. 35
F.Mendelssohn:  Duo concertante No.1
	 М-р Гордана Јосифова - Неделковска



	32. 
	Михајловска Маја
	Музичка интерпретација и композиција
	Ј. Хајдн: Концерт за виолончело и оркестар, Д Дур

Ф. Шуберт: Соната за виолончело и пијано “Arpeggione” D821, а-мол

С. Прокофјев: Соната за виолончело и пијано оп.119

С. Рахмањинов: Вокализа
	 Микал Канка



	33. 
	Михајловска Марија
	Музичка интерпретација и композиција
	А. Хонегер: Концерт за виолончело и оркестар, Ц-Дур

Л.В. Бетовен: Соната за виолончело и пијано оп.69 бр.3, А-Дур

И. Стравински: Италијанска Свита 

Ф. Шопен: Ноктурно цис-мол
	Микал Канка



	34. 
	Јосифов Биљана
	Музичка интерпретација и композиција
	G. Verdi: “In Solitaria stanza”; “Stornello” 

V. Bellini: “ Vaga luna”; “Malinconia, ninfa gentile”; “Vanne, o rosa fortunata”; Aria di Giulietta “Oh quante volte”  from the opera “I Capuleti e i Montecchi”; Aria di Norma “Casta Diva…Ah bello a me ritorna”  from the opera “Norma”

A. Dvorak: Aria di Rusalka “Měsíčku Na Nebi Hlubokém” from the opera “Rusalka” 

F. Cilea: Aria di Adriana “Ecco: respiro appena...Io son l’umile ancella..”  from the opera “Adriana Lecouvreur” 

A. Catalani: Aria di La Wally “Ebben ne andro lontana” from the opera “La Wally” 

G. Verdi: Aria di Leonora “Tacea la notte...Di tale amore...” from the opera “Il Trovatore” 
	М-р Славица Петровска - Галиќ



	35. 
	Богданоска Гиноска
Леонарда
	Музичка интерпретација и композиција
	G. Puccini: “In Quelle Trine Morbide” – “Manon Lescaut” 

F. Cilea: “Io Son L’umile Ancella” – “Adriana Lecouvreur”

G. Bizet: “Je Dis Que Rien Ne M'épouvante” – “Carmen” 
G. Puccini: Si mi chiamano Mimi - La Bohème             
Catalani: “Ebben ? Ne Andrò Lontana” – “ La Wally”
G. Puccini: “Un Bel Di, Vedremo” – “Madame Butterfly” 
P. Mascagni: ”Son Pochi Fiori” – “L’Amico Fritz” 
     
G. Puccini: “Donde lieta usci” - La Bohème                        
      

A. Дворжак: циклус од седум песни - „Цигански циклус“
	М-р Марија Наумовска




